
 PROVOZNÍ ŘÁD VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ 

(při Základní škole Habartov, Karla Čapka 119) 

  

čl. 1 

Základní ustanovení 

1. Provozovatelem víceúčelového hřiště (dále jen VH) je Město Habartov, Náměstí Přátelství 112. 

  

2. VH je určeno k sportovnímu vyžití ZŠ Habartov, popř. MŠ Habartov a dále pak pro sportovní vyžití 
veřejnosti, tělovýchovných, sportovních a jiných zájmových organizací a skupin. 

  

3. Na VH lze provozovat tyto druhy sportu: 

na úrovni oficiálních soutěží                                                                    futsal, volejbal 

další sporty v míře omezené zvoleným povrchem a lajnováním. 

  

4. K zajištění provozu a organizaci nájmu plochy určuje provozovatel tyto garanty: 

zajištění provozu, půjčování nářadí, vstup na plochu                                 správce VH 

dlouhodobý přehled obsazení hrací plochy                                                ASK Rád 

  

čl. 2 

Provozní doba VH 

V období od 1. 5. do 30.10.  (mimo letních prázdnin)  

Po – Pá                      do – 14:00 ZŠ Habartov, popř.  MŠ                                                      

                              14:00 – 18:00 veřejnost 

                              14:00 – 22:00 sportovní organizace 

  

So – Ne                 12:00 – 18:00 veřejnost, sportovní organizace 

                              12:00 – 22:00 sportovní organizace 

  

V období od 1. 11. do 30. 4. 

bude provoz omezen do setmění, provoz hřiště pod umělým osvětlením bude možný pouze na 
základě předchozí domluvy se správcem VH. 

  

V pracovní dny v době od 14:00 do 17:00 nesmí být pronajímána celá plocha VH tak, aby bylo možno 
uspokojit maximální počet zájemců ze strany mládeže a veřejnosti rozdělením VH na tři samostatné 
celky. 

  

V době letních prázdnin od 1. 7. do 31. 8. 

Po – Ne                12:00 – 20:00 veřejnost   

                             po domluvě   sportovní organizace    

čl. 3 

Organizace využití kapacity VH 

Přednostní právo vstupu k využívání VH má vždy rezervace, ať už uvedená v dlouhodobém plánu využití 
kapacity VH (tréninkové jednotky) nebo popř. předem domluvená se správcem VH. Vstup na plochu hřiště 
bez předchozího souhlasu správce je zakázán. 

 

 

  



čl. 4 

Pravidla pro úhradu realizovaných pronájmů plochy 

 
 mládež do 18-ti let bez poplatku 
 nájem 1/3 plochy bez poplatku 
 nájem celé plochy, popř. více než 1/3                                                                    100,- Kč 

 celodenní pronájem (více než 3 hodiny, vč. turnajů mládeže)              500,- Kč 

 zařazené organizace nebo skupiny obyvatel do plánu trvalých rezervací   1.000,- Kč/ročně 

  

Standardní doba pronájmu je 1,5 hodiny. Za každou další započatou jednotku nad rámec 1,5 hodiny je 
pronájemce povinen uhradit částku 100,- Kč. 

  

Úhrady pronájmu a poplatku za zařazení do plánu trvalých rezervací nesmí být hrazeny z případných 
finančních příspěvků města, ale výhradně ze zdrojů mimo městský rozpočet. 

  

čl. 5 

Sestavení dlouhodobého přehledu rezervací VH 

Městem určený garant (ASK Rád) po dohodě se zástupci z řad uživatelů organizovaných ve sportovních, 
tělovýchovných a zájmových organizacích či jiných skupinách působících v Habartově, předloží správci 
víceúčelového hřiště rozpis využití kapacity VH svými skupinami a kluby. Garant rozpis vyhotoví na celý 
následující kalendářní rok a odevzdá jej nejpozději do konce roku správci VH. Správce VH nesmí tyto 
rezervované doby využití pronajímat dalším uživatelům. Změnu rezervovaných časů musí odsouhlasit 
všichni zástupci oddílů a klubů podílejících se na zpracování rozpisu využití VH. 

  

čl. 6 

Základní podmínky provozu, údržba a správa VH 

 Uživatelem VH může být jen nahlášený jedinec nebo skupina. Dobu, čas pronájmu a počet 
dohodne vedoucí skupiny se správcem VH. Vedoucí skupiny je pak odpovědný za dodržování 
doby pronájmu, dodržování určených pravidel a úklid. 

 V průběhu školního roku v době využívání VH školskými zařízeními zodpovídá za provoz a úklid 
VH ředitel příslušného školského zařízení. 

 Správce VH je pověřen vybíráním poplatků za pronájem VH dle schváleného ceníku, je povinen 
vést provozní deník VH, do kterého zaznamená počty hodin využití VH, závady a provedenou 
údržbu. 

 Správce je povinen v případě úrazu uživatelů VH zapsat o tomto záznam do provozního deníku, 
poskytnout vybavení lékárničky k ošetření úrazu a zajistit doplnění obsahu lékárničky. 

 Provozovatel nenese žádnou odpovědnost za úrazy, které vzniknou činností uživatele v prostorách 
VH. 

  

Povinnosti při užití VH 
 Každý uživatel sportovního areálu je povinen seznámit se před započetím sportovní činnosti s 

tímto provozním řádem a dodržovat veškerá jeho ustanovení, u nezletilých uživatelů provede 
poučení správce VH. Vstup do sportovního areálu je pro uživatele možný jen za účelem 
provozování sportu a sportovních her. 

 Do sportovního areálu je zakázáno vstupovat jiným způsobem, než za použití vstupní branky. 
 Uživatel sportovního areálu nesmí poškozovat nebo znečišťovat sportovní plochu nebo zařízení 

VH, je povinen se ve sportovním areálu pohybovat jen v obuvi, která nepoškozuje plochu VH. 
Dále uživatel nesmí svým chováním ohrožovat zdraví ostatních uživatelů ani omezovat nebo 
obtěžovat osoby v okolí sportovního areálu. 

 V případě zjištění jakékoliv závady ve sportovním areálu je uživatel povinen tuto skutečnost 
neodkladně oznámit správci víceúčelového hřiště, zejména v případech kdy dojde k poškození 
jakékoliv součásti VH některým z přítomných uživatelů. 

 
 
 
 
 



Je zakázáno: 

1. Vstupovat na VH v nevhodné obuvi (kopačky s kolíky, obuv s podpatkem, tretry), resp. znečištěné 

    obuvi. Povoleny jsou lisované kopačky, turfy, gumotextilové kopačky, sálová obuv. 

2. Manipulovat na VH s hokejkami, golfovými holemi a dalším náčiním, které by mohlo narušit jeho 

    povrch. 

3. Odhazovat odpadky mimo místa k tomuto účelu zřízená. 

4. Vstupovat a pobývat na VH s ostrými a skleněnými předměty. 

5. Věšet se, popř. jinak zatěžovat rozdělovací sítě. 

6. Přemísťovat jakékoliv vybavení VH bez souhlasu správce. 

7. Vystupovat na oplocení VH. 

8. Vstupovat na VH se zvířaty. 

9. Jezdit na ploše VH na kole, koloběžce, kolečkových bruslích nebo jiných dopravních prostředcích. 

10. Konzumovat na VH slazené nápoje (např. cola, sprite, fanta atd.) a potraviny. 

11. Vstupovat a pobývat na VH s alkoholickými nápoji. 

12. Kouřit nebo manipulovat s otevřeným ohněm. 

13. Vstupovat se žvýkačkou, plivat nebo jiným způsobem znečišťovat plochu. Za volně odložené věci 

      nenese provozovatel odpovědnost.  

čl. 7 

Nedodržování provozního řádu 

Každý uživatel je povinen dodržovat všechna ustanovení tohoto provozního řádu. Pokud uživatel 
nedodrží některé z ustanovení provozního řádu „Víceúčelového hřiště s umělým povrchem“ je správce 
oprávněn takového uživatele ze sportovního areálu vykázat. Každý uživatel hřiště nese odpovědnost 
za škody způsobené, byť i z nedbalosti či nevědomosti, na zařízeních sportovního hřiště, popř. za 
škody způsobené užíváním hřiště na okolních nemovitostech. 

  

Správce VH je oprávněn zamezit ve vstupu na VH uživateli, který způsobil škodu a tuto neuhradil, 
popřípadě neuvedl poškozenou součást do původního stavu.  

  

Čl. 8 

Pronájem VH subjektům s působností mimo katastr města Habartova 

O možnosti pronájmu VH popřípadě zařazení do plánu trvalých rezervací organizací nebo skupin 
obyvatel působících mimo katastr města Habartova rozhodne provozovatel víceúčelového hřiště. 

  

Všechny body návrhu provozního řádu byly projednány a schváleny zástupci sportovních organizací 
města Habartova na jejich společné schůzi ze dne 02. 05. 2008, kdy za níže uvedené organizace byli 
přítomni: 

  

Baník Habartov   Wener Hopf                                                       

                            Richard Mašek 

  

ŠVK Habartov     Milan KRČÍN 

                            Václav RIEDL 

  

TJ Lítov              Martin LOUDA                          

                          Jiří VACHULKA 

  

ASK Rád            Jan ROD 

  

 


